



۹ دی ماه ۱۴۰۲  
شماره (۵۴)

# خبرنامه آشنا مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

## منتخب هفته

### ۹۲ نفر از خانواده‌های شهدا خادم تشریف حرم مطهر بانوی کرامت شدند

همایش تکریم از خانواده‌های شهدا به همراه ابلاغ حکم خادمی تشریف به ۹۲ نفر از پدران، مادران و همسران شهدا به همت اداره آموزش حرم مطهر بانوی کرامت و با حضور معاون فرهنگی حرم مطهر برگزار شد.



تشریف فرمانده نیروی مبارزه با مواد مخدر پاکستان به زیارت حرم حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها  
ژنرال محمد انیق الرحمان فرمانده نیروی مبارزه با مواد مخدر پاکستان ضمن زیارت  
ضریح مطهر حرم حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها و اقامه نماز در حرم مطهر به زیارت  
قبور علمای مدفون در حرم مطهر رفت و از اماکن و معماری زیبای حرم مطهر بانوی  
کرامت دیدن کرد.



### بصیرت و امام‌شناسی در حرم حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها تبیین می‌شود

مراسم سخنرانی حرم مطهر حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها در طول دهه  
بصیرت هر شب با موضوع بصیرت و امام‌شناسی با حضور سخنرانان مطرح  
کشور برگزار و از شبکه قرآن و معارف سیما به صورت زنده پخش خواهد شد.



## سوگواری زائران حرم حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها در عزای ام‌البنین سلام‌الله‌علیها

مراسم عزاداری سالروز وفات حضرت  
ام‌البنین سلام‌الله‌علیها بانوای مهدی  
رسولی و حضور پرشور اقشار مختلف  
مردم در شبستان امام خمینی(ره)  
حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد



نوعروسان قمی با آموزه‌های کاربردی همسرمداری  
آشنا می‌شوند



خطرناکترین ویروس عالم چیست؟



امام زمان(عج) بدون تخیلات و توهمات به  
جووانان شناسانده شوند

# ❖ حرم مطهر در هفته ای که گذشت



## نو عروسان قمی با آموزه‌های کاربردی همسرمداری آشنا می‌شوند



نو عروسان قمی، میهمان مباحث کاربردی همسرمداری در آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها خواهند بود.

مریم شهبازی زاده با اعلام این خبر گفت: به همت این اداره، کارگاه حضوری "یک کوچه بعد از ازدواج" ویژه نو عروسان در حرم بانوی کرامت برگزار می‌شود. مسئول اداره امور فرهنگی خواهران حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها سرفصل‌های این کارگاه را مباحثی کاربردی از جمله شناخت خود

و همسر، لیلی همسرت باش، تعهد، همسری شاد و باطراوت برشمرد و افزود: این کارگاه با تدریس سرکار خانم مظفریان برگزار خواهد شد.

مسئول اداره فرهنگی خواهران حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه علیها السلام با تاکید بر ظرفیت بسیار محدود این کارگاه، اندک بودن هزینه این کلاس را از جمله مزایای آن برشمرد و افزود: زمان برپایی کارگاه حضوری "یک کوچه بعد از ازدواج"، روزهای چهارشنبه از ساعت ۱۰ الی ۱۲ به مدت ۵ جلسه دوساعته، در صحن صاحب الزمان (عج) خواهد بود.

گفتنی است ثبت نام کارگاه حضوری "یک کوچه بعد از ازدواج" صرفاً از طریق پایگاه اطلاع رسانی آستان مهر به نشانی اینترنتی [astanehmehr.amfm.ir/hamsaraneh](http://astanehmehr.amfm.ir/hamsaraneh) امکان پذیر خواهد بود.

## بصیرت و امام‌شناسی در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها تبیین می‌شود

برنامه مراسم و محافل حرم مطهر بانوی کرامت از ۹ تا ۱۹ دی ماه مصادف با دهه بصیرت و میثاق امت با ولایت و سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها از سوی اداره تبلیغات این آستان مقدس اعلام شد.

بر اساس این گزارش در طول دهه بصیرت شب‌ها مراسم سخنرانی با موضوع بصیرت و امام‌شناسی با حضور سخنرانان مطرح کشور برگزار می‌شود.

سخنرانان دهه بصیرت در حرم مطهر بانوی کرامت به ترتیب حجت‌الاسلام والمسلمین حاج ابوالقاسم، حجت‌الاسلام والمسلمین ماندگاری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی قمی، حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی آریا، آیت الله میرباقری، آیت الله تحریری، حجت‌الاسلام والمسلمین عباسی ولدی، حجت‌الاسلام والمسلمین تراشیون، حجت‌الاسلام والمسلمین فرحزاد، حجت‌الاسلام والمسلمین پناهیان و حجت‌الاسلام والمسلمین مؤمنی خواهند بود.

همچنین در شب ۹ دی و شب ۱۳ دی مصادف با شب میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها حسن شالبافان، شام میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها سید مهدی میرداماد، شب ۱۵ دی ابوذری بیوکافی و شب ۱۹ دی عباس حیدرزاده مداحی خواهند کرد.

گفتنی است مراسم حرم مطهر بانوی کرامت هر شب به صورت زنده از شبکه قران و معارف سیما منعکس می‌شود. این مراسم در مناسبت‌های ویژه دهه بصیرت همراه با اجرای گروه سرود و مسابقه و اهدای جوایز خواهد بود.

## خطرناکترین ویروس عالم چیست؟

حجت‌الاسلام والمسلمین فرحزاد در محفل معارفی حرم مطهر که در شبستان امام خمینی (ره) برگزار شد، ضمن اشاره به آثار صلوات بر محمد و آل محمد، تصریح کرد: جفاکارترین و بخیل ترین آدم ها کسانی هستند که نام محمد مصطفی صلی الله علیه و آله را بشنوند و صلوات بر ایشان نفرستند.

سخنران محفل معارفی حرم مطهر در ادامه با بیان این که دو نوع عبادت داریم که برخی مبتنی بر آداب و شرایط زمانی و مکانی خاص تجلی می یابند، اظهار داشت: برخی از عبادات هیچ شرط و شروط و آدابی اعم از زمان، مکان، قیله و طهارت ندارند.

فرحزاد در تبیین تفاوت عبادات سنگین و آسان یادآور شد: عبادت های سهل و آسان را در همه جا و بدون شرایط می توان انجام داد و عبادت های سنگین، طولانی، خسته کننده و ملال آورده نیز ممکن است حالت زدگی ایجاد کند. وی با تأکید بر این که نباید کاری کنیم دیگران به ویژه فرزندانمان از عبادت زده شوند، خاطر نشان کرد: امیرالمومنین علی علیه السلام می فرمایند؛ دل های انسان همچون بدن است و در برخی از اوقات سرحال و به عبادت اقبال دارد و در برخی از اوقات نیز بدان پشت می کند، در این مرحله باید به انجام واجبات اکتفا نمود. چرا که عبادات واجب همچون غذای روح و نفس تازه، اگر استشمام نشود روح انسان می میرد، ولی مستحبات همچون دسری است که به زور و به حالت اکراه باشد، نتیجه برعکس خواهد داد.

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با بیان این که هیچ ویروسی خطرناک تر از تکبر، خودخواهی و منیت نیست، یادآور شد: تکبر و غرور عبادت ۶ هزار ساله شیطان را در یک چشم بر هم زدنی تباه ساخت؛ غرور آنقدر خطرناک است که امیرالمومنین علی علیه السلام می فرمایند: «سَيِّئَةُ تَسْوُوكَ خَيْرٌ عِنْدَ اللَّهِ مِنْ حَسَنَةِ تُعْجِبُكَ» گناهی که اندوهگین ات کند، نزد خدا بهتر است از کار نیکی که به خودپسندی گرفتارت سازد.

فرحزاد در بخش پایانی سخنان خود ضمن تبیین ویژگی عبادات کوچک با ثواب های بزرگ، صلوات بر محمد و آل محمد را برجسته ترین عبادت کوتاه با آثاری بزرگ توصیف نمود و ابراز داشت: ذکر یاد و نام خدا چون سبحان الله، الحمد لله و استغفرالله از عبادت های خیف و آسان با آثاری بزرگ است؛ تسبیحات فاطمه زهرا سلام الله علیها نیز ذکر است که بدان سفارش زیادی شده و اگر با توجه بیان گردد، عاقبت به خیری را نصیب انسان می سازد.

تشریف فرمانده نیروی مبارزه با مواد مخدر پاکستان به زیارت حرم حضرت معصومه سلام الله علیها ژنرال محمد انیق الرحمان فرمانده نیروی مبارزه با مواد مخدر پاکستان با هیئت همراه به میزبانی اداره امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت به زیارت مضجع شریف ایشان مشرف شد.

وی ضمن زیارت ضریح مطهر حرم حضرت معصومه سلام الله علیها و قرائت زیارت نامه به زیارت قبور علمای مدفون در حرم مطهر رفت و از اماکن و معماری زیبای حرم مطهر بانوی کرامت دیدن کرد.

همچنین شخصیت منحصر به فرد حضرت معصومه سلام الله علیها در میان دختران خاندان اهل بیت علیهم السلام و جایگاه ایشان قبل و بعد از رحلت شهادت گونه شان در میان شیعیان توسط کارشناس امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت برای وی معرفی شد.

## ۹۲ نفر از خانواده‌های شهدا خادم تشریفی حرم مطهر بانوی کرامت شدند

به همت اداره آموزش حرم مطهر بانوی کرامت همایش تکریم از ۹۲ نفر از خانواده‌های شهدایی که درخواست خادمی تشریفی این حرم مطهر را داشتند با ابلاغ حکم خادمی تشریفی به آنان با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف معاون فرهنگی حرم مطهر در سالن امام خامنه ای حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

وی با بیان اینکه خانواده شهدا این افتخار را دارند که فرزندی را تربیت کردند که به بالاترین مقام رسیده است، گفت: شما امروز افتخار دیگری را نیز کسب می‌کنید و آن افتخار تشریف به خادمی حرم حضرت فاطمه معصومه (س) است که در روایات از آن به حرم اهل بیت تعبیر شده است.

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه پیامبر (ص) فرمودند ما فردی که در برابر خداوند ادب و اطاعت نداشته باشد را به خدمت نمی‌گیریم، افزود: اگر می‌خواهیم به مقام خادمی اه بیت و به‌ویژه امام‌زمان (عج) مشرف شویم باید با اقتدا به حضرت ام‌البنین (س) خدمتی مؤدبانه داشته باشیم و آداب خادمی را بیاموزیم.

مشرف گفت: اولین شرط خدمت به اهل بیت این است که نسبت به زائران و محبان آنها رأفت و محبت قلبی داشته باشیم و با زیبایی و نیکی سخن بگوییم تا موجب رنجش و دور شدن مردم از خاندان اهل بیت (ع) نباشیم و مردم از برخورد با خادمان احساس رضایت و خشودگی داشته باشند. گفتنی است این خانواده‌های شهدا دوره‌های بدو ورود خادمی را به صورت آفلاین گذراندند و در ایام وفات حضرت ام‌البنین (س) حکم خادمی خود را دریافت کردند تا در بخش‌های مختلف حرم مطهر به زائران این بارگاه نورانی خدمت کنند.

## امام زمان (عج) بدون تخیلات و توهمات به جوانان شناسانده شوند

آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین سید مسعود پورسیدآقایی مدیر مرکز تخصصی موعود و رئیس مؤسسه آینده روشن و جمعی از اساتید و مدیران مؤسسه آینده روشن که در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد با اشاره به آیه ۶۲ سوره انفال بر نقش مردم به‌ویژه جوانان در تشکیل حکومت دینی تأکید کرد.

وی با بیان اینکه رهبران حکومت دینی باید از نصرت خداوند و مردم به‌صورت هم‌زمان برخوردار باشند تا به نتایج مطلوب دست یابند، گفت: حضور و تأیید مردم به‌قدری اثرگذار است که اگر در عصری حتی با حضور معصوم این نصرت نباشد کارها به سامان نمی‌رسد.

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی (ره) با لطف خداوند، عنایت اهل بیت علیهم السلام و آگاهی و بصیرت مردم به پیروزی رسید افزود: در صحنه بودن مردم از مؤلفه‌های اصلی عصر ظهور است؛ زیرا هدف حکومت دینی ابلاغ فرمان خدا به مردم و اداره جامعه بر اساس احکام الهی است و بدون حضور مردم این هدف محقق نمی‌شود. آیت‌الله سعیدی جوانان را سرمایه کشور و طعمه دشمنان دانست و افزود: روحیه جوانان به‌گونه‌ای است که به دنبال یک شخصیت ویژه و خاص می‌گردند تا خود را شبیه او کنند و این مرد ویژه و خاص در عصر ظهور، حضرت ولی عصر (عج) هستند که باید بدون تخیلات و توهمات به جوانان شناسانده و معرفی شوند.

وی بر اتحاد و انسجام در کار برای امام‌زمان (عج) تأکید کرد و گفت: مسجد مقدس جمکران ظرفیت خوبی است که باید در جهت حفظ انسجام و اتحاد از آن استفاده شود و در زیر این پرچم به جذب جوانان توجه ویژه شود.

در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین پورسیدآقایی با اشاره به برگزاری نوزدهمین همایش دکترین مهدویت گفت: موضوع همایش امسال باتوجه به حوادث اخیر و هجمه دشمن نسبت به جوانان «جوان، انتظار و استمرار انقلاب» انتخاب شده است تا بتوانیم درون‌مایه‌های اصلی انقلاب و رگه‌های درخشان آموزه‌های دین را به جوانان منتقل کنیم به مشکلات و شبهاتی که در زمینه مهدویت مطرح می‌شود پاسخ دهیم.



سومین سالگرد ارتحال آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی در حرم مطهر



دیدار رئیس قوه مجریه با تولیت حرم مطهر بانوی کرامت



سوگوارای شهادت حضرت ام‌البنین سلام الله علیها با حضور نریمانی



تشریف رئیس جمهور به زیارت حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

